Bausteine
ZUR

HEIMATKUNDL

DES BEZIRKES

Rohrbach
Kreuzsaulen

IM BEZIRK ROHRBACH

2.BAND

ARBEITSGEMEINSCHAFT FUR HEIMATKUNDE UND HEIMAT-
PFLEGE IM BEZIRK ROHRBACH IM 0.0. VOLKSBILDUNGSWERK
Begonnen:19.6.1958 ven




INHALTSVERIEICHNIS W

BAUSTEINE ZUR HEIMATKUNDE
DES BEZIRKES ROHRBACH

251 — 300

251
252

253
254

268
269
270
271

Sagen — Dreisesselberg
Naturdenkmale/Baume — Grubbauern-
tanne

Burgen — Steinbach

Naturdenkmale — Teufelsnest
(Oberkappel)

Lebensbilder — Adam von Lebenwaldt
Naturdenkmale — Drosselstein (Julbach)
Naturdenkmale/Bdume — Kapellenlinde
Heimatdichtung/Heimatlied — St. Martin
Lebensbilder — Rudolf Kaftan
Naturdenkmale/Bdume — Kapelien-
pappel

Naturdenkmale — Schwdrzerstube
{(Kirchberg)

Heimatdichtung/Heimatlied —
Sarleinsbach

Naturdenkmale/Bdaume — Hainbuchen-
allee

Heimatdichtung Heimatlied — Alten-
felden

Naturdenkmale — Dreisesselstein
(Altenhof) :

Naturdenkmale — Schwdrzergrube
Dorf

Heimatdichtung/Heimatlied —
Ulrichsberg

Naturdenkmale — Schusterstein
{Sarieinsbach)

Naturdenkmale — Teufelistein
(Freundorf)

Naturdenkmale — Schwarze Kuchi

272

273
274
275
276
277

278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292

293
294
295
296
297
298
299
300

Heimatdichtung/Heimatlied —
Ulrichsberg

Wappen — Schlof’ Neuhaus
Naturdenkmaie/Bdume — Galgeniinden
Inschriften — Kreuzsdule (Kleinzell)
Grabsteine — Haslach

Naturdenkmale — Felsenspait

(Schlof3 Neuhaus)

Brunnen — St. Peter a. Wbag.

Burgen — Haichenbach

Henkerkarren — Pirnstein
Wetterfahne — Sarieinsbach

Kirchen — St. Ulrich

inschriften — Schilof3 Neuhaus
Naturdenkmale/Bdume — Kapeilenlinde
Wappen — Kasten in Obermihl
Brunnen — Schlof} Lichtenau
Schlufistein — St. Martin/Pfarrkirche
Glasfenster — St. Martin/Pfarrkirche
Hundegrabstein — St. Veit i, Mkr.
Inschriften — St. Ulrich/Kirche

Kirchen — Obermih! a. d. Donau
Naturdenkmale/Bdume — Kapellen-
pappel

inschriften — Schlof} Lichtenau
Wasserspeier — Schio3 Neuhaus
Glocken — St. Martin/Schiof? Neuhaus
FlurdenkmalesGrenzsteine — Lichtenau
Totenschild — St. Peter a. W. Pfarrhof
Salzstadel ,
Naturdenkmale/Bdume — Hoflinde
Inschriften — Kreuzsdule (Aigen-Schlagl)




~ INHALTSVERZEICHNIS Vi

BAUSTEINE ZUR HEIMATKUNDE
DES BEZIRKES ROHRBACH 301-350

| 301 Inschriften — Gétzendorf/Meierhof

302 Brunnen — SchloB Helfenberg

303 Inschriften -— St. Stefan/Genghof

304 Birenstein — Aigen i. Mkr.

305 Kapellen — Aigen/Sonnenwald

306 Flurdenkmale — Grenzsteine/Haslach
307 Inschriften — Sarleinsbach 19

308 Alte Ortsbilder — Sarleinsbach

309 Naturdenkmale/Bidume — Kapellenlinden
310 Bezirk — Vorgeschichte/Steinzeit

311 Kirchen — Sarleinsbach/Pfarrkirche

! 312 Flurdenkmale — Grenzsteine/St. Stefan
| 313 Brunnen — Hofkirchen/Marktbrunnen

| 314 . Bezirk — Unterirdische Gange

315 Wappen — Schlo Marsbach

316 Burgen — SchloB Neuhaus/Kettenturm
317 Naturdenkmale/Bidume — Untermiihl/Eibe
318 Flurdenkmale — Grenzsteine/St. Oswald
319 Inschriften — Niederwaldkirchen/Pfarrhof
320 Brunnen — Stift Schligl/Stiftshof

321 Inschriften — Atzesberg/Ohnersdorf

322 | Lebensbilder — Eduard Zohrer

323 Flurdenkmale — Grenzsteine/Neustift
324 Heimatdichtung/Heimatlied — Kirchberg
325 Alte Ortsbilder — St. Martin i. Mkr.

326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350

Flurdenkmale — Randsteine/St. Martin
Naturdenkmale/Baume — Altenhof/SchloBallee
Inschriften — Kirchberg/Point 2

Tore — Neufelden 36

Grabsteine — Niederwaldkirchen

Bilder — Taferne in St. Ulrich

Bilder — Schoffgattern 1

Inschriften — St. Martin/Plocking 15-

Alte Ortsbilder — Kirchberg

Alte Ortsbilder — Hofkirchen

Grabsteine,— Sarleinsbach

Tore — Schliofi Neuhaus
Naturdenkmale/Biume — Kapellenlinde/Raiden
Alte Ortsbilder — Niederwaldkirchen

Wappen — Kirchberg

Glasfenster — St. Martin/Pfarrkirche

Alte Ortsbilder — St. Peter a. Whg.

Alte Ortsbilder — Kleinzell
Naturdenkmale/Bdume — Schlofifichte/Neuhaus
Wappen — Steinbruch

Inschriften — Neufelden/Burg Piirnstein
Burgverlies Schlo Neuhaus

Grabsteine — Haslach

Technische Denkmale — Kirc¢hberg/Schiffsmiihle
Gartenzwerge — Schlo3 Helfenberg




INHALTSVERTEICHNIS Vil

BAUSTEINE ZUR HEIMATKUNDE

DES BEZIRKES ROHRBACH 351-400

351

352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365
366
567
368
369
370
371
372
373

374
375

Heimatdichtung/Heimatlied — Unser
Muhlviertel

Alte Ortsbilder — St. Stefan am Walde
Wappen — St. Martin i. Mkr./Pfarrhof
Inschriften — Ahorn/Schlof Piberstein
Bezirk — Feuerwehren 2

Funde — Haslach/Goldener Krug

Haus — Neufelden 19
Flurdenkmale/Grenzsteine — Kollonddt
Baustile — St. Martin i. Mkr./Pfarrkirche
Berge — Michaelsberg

Haus — Neufelden 15

Alte Ortsbilder — Lembach

Wappen — Steinbach 1/Hager

Schulen — Niederwaldkirchen
Glasfenster — Neuhaus/Schlofikapelle
Haus — Neuhaus/Meierhof

Eisenkunst — Altenhof/Eisenkreuz
Techn. Denkmale — Plécking/Gleisanlage
Grabsteine — Altenfelden/Steinbdck
Siegel — Sarleinsbach 72/Mayrhofer
Alte Ortsbilder — Helfenberg

Wappen — Falkenstein/Oberhaimer
Kirchen — Niederwaldkirchen/Fried-
hofkapelle

Grabsteine — Altenfelden/Campmiiller
Alte Ortsbilder — Schlofs Neuhaus

376
377
378
379
380
381
382

383
384
385

386
387
388
389

390
391
392
393
394
395
396
397
398
399
400

Siegel — Sarleinsbach 4/Fuck

Tore — Aigen/Portal Martinskirche
Ortspldne — Untermihl

Wappen — Sarleinsbach/Gstettner
Grabsteine — Lembach/J. Wissinger
Inschriften — Haslach/Pfarrkirche
Flurdenkmale/Grenzsteine —

St. Johann/St. Veit

Verkehr — Krumaver Bundesstrafe Nr. 127
Kirchen — St. Stefan am Walde
[Lebensbilder — Kajetan
Koglgruber/Schldgl

Grabsteine — Altenfelden/Kleindienst
Inschriften — Marsbach/Johanniskapelle
Grabsteine — Pihret/Kogler

| Lebensbilder — Gottfried Vielhaber/
“Schlagl

Grabsteine — Lembach/Anna Wissinger
Denkmdler — Untermiihl/Dili-Gedenkstein
Wallfahrten — Egerholzkapelle
Grabsteine — St. Veit/M. S. Breller

Tore — Sarleinsbach/St. Leonhard 1
Splitter — Sarleinsbach/Markttruhe
Kirchen — Sarleinsbach/Liebfravenkapelle
.Inschriften — Altenfelden/Pfarrkirche

| Lebensbilder — Peilstein/Josef P&schl

Kirchen — Sarleinsbach/Fil.-Ki. St. Leonhard
Heimatdichtung/Heimatlied — ‘s Rannatal




INHALTSVERTEICHNIS IX

BAUSTEINE ZUR HEIMATKUNDE
DES BEZIRKES ROHRBACH

401-450

401
402
403
404
405
406

407
408
409
410

' 411
412

413
414

415

416
417
418
419
420
421

422
423

424

Kirchen — St.-Anna-Kirche / Steinbruch
Inschriften — Steinbruch / Kirche 1515
Grabsteine — Steinbruch / Peckh 1644

Tore — Sarleinsbach 64 / Pfarrhof

Tore — Sarleinsbach / Pfaffenberg 2
Kirchen — Schlagl / Filialkirche

St. Wolfgang am Stein

Grabsteine — Sarleinsbach / Othl 1750
Fenster — Sarleinsbach 9 / Fensterkorb
Fenster — Sarleinsbach 44 / Fensterkorb
Fenster — Wolkerstorf 11 / Fenster-
gewdnde

1Grcbsteine — Sarleinsbach / Weillnpsck
769

gggpen — Auberg / Hollerbergkirche

Inschriften — Sarleinsbach / Rathaus

Tore — Sarleinsbach / Friedhof —

zwei Torstirze _

Grabsteine — Sarleinsbach / Chunrat |1.

v. Tannberg

SchluBsteine — Ptarrkirchen / Pfarrkirche
Burgen — Lembach / Buchetwies
Kirchen — Obernhof / Ulrichsberg

Tore — Haslach / Reingruber

Fenster — Altenfelden / Blumau 1

Naturdenkmale — St. Oswald / Heiliger

Stein

Alte Ortsbilder — Pfarrkirchen

Heimatdichtung / Heimatlied —
s’Rannatal

Tore — Schldgl 9

425
426
427
428
429
430
431

432
433
434
435

436
437
438 |

439
440
441

442
443
444
445
446

447
448
449
450

Inschriften — Lembach/Mduhlholzkapelle
Splitter — Aussichtsturm / Sarleinsbach
Burgen — Berg bei Rohrbach

Tore — Sarleinsbach 49

Bezirk — Raiffeisenkassen

Alte Ortsbilder — Obermihl

Kunst — Tabernakel / Sakramentsnische
Kleinzell

Haus — Hofkirchen 46 (Bédckerhaus)
Statuen — St. Veit / St. Georgsstatue
Wappen — Opping/Goétzendorf
Inschriften — Goétzendorf / Nepomuk-
statue

Wallfahrten — Hofkirchen / Maria-Brindl
Funde — Schénegg / Ofenkachel

Lebensbilder — Johann Mayrhofer /

Haslach

Schulen — Volksschule Hofkirchen i. M.
Burgen — Winzberg / Kirchberg o. d. D.
Naturdenkmale — Teufelsstein /
Sarleinsbach

Urkunden — Rechtsbrduche 1256
Eisenkunst — Sarleinsbach / Wetterfahne
Tore — Kleinzell 1 (Pfarrhof)

Haus — Kirchberg o. d. D. / Schulstadel
Wappen — St. Martin/Neuhaus 1
(SchloB)

Burgen — Neuhaus (Besitzerreihe)
Kapellen — Altenhof / Feldbeterkapelle
Inschriften — Sarleinsbach 7 / 1777
Tore — Sarleinsbach 4

T e —————




[ BAUSTEINE ZUR HEIMATKUNDE 451—500
IN“ L HN x DES BEZIRKES ROHRBACH wh
451  Schulen — Volksschule Sarleinsbach 479 Grabsteine — Neufelden / Pesler
452 Ortspldne — Neuhaus (St. Martin) 480 Tore — Sarleinsbach 55
453 Grabsteine — Kirchberg / Lampersdorfer 481 Grabdenkmal — St. Peter / Totenschild
454 Graksteine — Neufelden / Hofreuter Starhemberg
455 Grabsteine Pfarrkirchen / Hempl 482 Wappen —St. Martin i. M. 1 (alter Pfarr-
456 Tore — Pfarrkirchen 26 / alte Schule hof) um 1766
457 Tore — St. Martin / Schlofs Neuhaus 483 Inschriften/Eisenkunst — Klaffer / Schon-
458 Kapellen — Reingruberkapelle bergkapelle
(St. Johann) 484 Burgen — SchloBl Grub — Kirchberg,
459 Tore — Lichtenau / Unterurasch 5 Grub 2
460 Grabsteine— Pfarrkirchen / Chastenauver 485 Tore — St. Martin / Neuhaus 3 (Meierhof)
461 Wappen — SchloB Altenhof / Salburger 486 Grabsteine — Neufelden / Huber
462 Alte Ortsbilder — Schldgl / Aigen 1657 487 Kapellen — Altenfelden / Oberfeuchten-
463 Grabsteine — St. Peter a. Wbg. / Pailler bach
464 Tore — Atzesberg/ Obernreith 1 488 Grabsteine — Sarleinsbach / Feverstein
465 Grabsteine — Pfarrkirchen / Hirsch- 489 Wappen — Gotzendorf 2 / Odt um 1524
berger 490 Grabsteine — Neufelden / Weillnb&ck
466 Geschichte — Die Zeit der Rémer 491 Lqri— Schldgl / St. Wolfgang am Stein,
467 Figurensdulen — Unterfeuchtenbach rehe . ) )
468 Grabsteine — Neufelden / Oder 492 sBil:";;g?n — SchioBl — Sarleinsbach / Mei-
jo gf?S‘e'”eflre”Le‘ldegéMc".’mj’ger 493 Grabsteine — Stift Schldigl / Grinbald ?)
SIS == J o xssthdle. Obarminl Dotiau 494 Grabsteine — Sarleinsbach / Jungwirth
471 Tore — Hofkirchen / Hotzendorf 7 495 Heimatdichtung/Heimatlied — s Liad
472 Tore — Sarleinsbach 12 von Altenhof
| 473 Tore — Rohrbach 47 (Pfarrhof) 496 Tore — Hofkirchen / Ruine Falkenstein
' 474 Tore — St. Martin i. M. 1 (alter Pfarrhof) (Wasserturm)
I 475 Eisenkunst — Lichtenau / Unterurasch 5 497 Grabsteine — Hofkirchen / Helmreich
' 476 Grabsteine — St. Peter a. Wbg. / Kogler 498 Tore — St. Peter a. Wbg. / Eckerstorf 31
477 Grabsteine — Niederkappel / Grillen- (,Pernegger") '
aver 499 Grabsteine — Hofkirchen / Starnberger
478 Grabsteine — St. Peter a. Whg. / Wof 500 Grabsteine — Putzleinsdorf / Hackel




	bhr02_0000_0005
	bhr02_0000_0006
	bhr02_0000_0007
	bhr02_0000_0008
	bhr02_0000_0009
	bhr02_0000_0010

