## Bausteine

HEIMATKUNDE

DES BEZIRKES

Rohrbach

# Kreuzsäulen

IM BEZIRK ROHRBACH

2. B A N D

ARBEITSGEMEINSCHAFT FÜR HEIMATKUNDE UND HEIMAT-PFLEGE IM BEZIRK ROHRBACH IM O.Ö. VOLKSBILDUNGSWERK Begonnen: 19.6.1958 ven

### INHALTSVERZEICHNIS VI

#### BAUSTEINE ZUR HEIMATKUNDE DES BEZIRKES ROHRBACH

251 - 300

251	Sagen — Dreisesselberg	272	Heimatdichtung/Heimatlied —
252	Naturdenkmale/Bäume — Grubbauern-		Ulrichsberg
	tanne	273	Wappen — Schloß Neuhaus
253	Burgen — Steinbach	274	Naturdenkmale/Bäume — Galgenlinden
254	Naturdenkmale — Teufelsnest	275	Inschriften — Kreuzsäule (Kleinzell)
	(Oberkappel)	276	Grabsteine — Haslach
255	Lebensbilder — Adam von Lebenwaldt	277	Naturdenkmale — Felsenspalt
256	Naturdenkmale — Drosselstein (Julbach)		(Schloß Neuhaus)
257	Naturdenkmale/Bäume — Kapellenlindé	278	Brunnen — St. Peter a. Wbg.
258	Heimatdichtung/Heimatlied — St. Martin	279	Burgen — Haichenbach
259	Lebensbilder — Rudolf Kaftan	280	Henkerkarren — Pürnstein
260	Naturdenkmale/Bäume — Kapellen-	281	Wetterfahne — Sarleinsbach
	pappel	282	Kirchen — St. Ulrich
261	Naturdenkmale — Schwärzerstube	283	Inschriften — Schloß Neuhaus
	(Kirchberg)	284	Naturdenkmale/Bäume — Kapellenlinde
262	Heimatdichtung/Heimatlied —	285	Wappen — Kasten in Obermühl
	Sarleinsbach	286	Brunnen — Schloß Lichtengu
263	Naturdenkmale/Bäume — Hainbuchen-	287	Schlußstein — St. Martin/Pfarrkirche
	allee	288	Glasfenster — St. Martin/Pfarrkirche
264	Heimatdichtung Heimatlied — Alten-	289	Hundegrabstein — St. Veit i. Mkr.
	felden	290	Inschriften — St. Ulrich/Kirche
265	Naturdenkmale — Dreisesselstein	291	Kirchen — Obermühl a. d. Donau
	(Altenhof)	292	Naturdenkmale/Bäume — Kapellen-
266	Naturdenkmale — Schwärzergrube		pappel
267	Dorf	293	Inschriften — Schloß Lichtenau
268	Heimatdichtung/Heimatlied —	294	Wasserspeier — Schloß Neuhaus
	Ulrichsberg	295	Glocken — St. Martin/Schloß Neuhaus
269	Naturdenkmale — Schusterstein	296	Flurdenkmale/Grenzsteine — Lichtenau
	(Sarleinsbach)	297	Totenschild — St. Peter a. W. Pfarrhof
270	Naturdenkmale — Teufelstein	298	Salzstadel
	(Freundorf)	299	Naturdenkmale/Bäume — Hoflinde
271	Naturdenkmale — Schwarze Kuchl	300	Inschriften — Kreuzsäule (Aigen-Schlägl)
			, , ,

301-350

301	Inschriften — Götzendorf/Meierhof
302	Brunnen — Schloß Helfenberg
303	Inschriften - St. Stefan/Genghof
304	Bärenstein — Aigen i. Mkr.
305	Kapellen — Aigen/Sonnenwald
306	Flurdenkmale — Grenzsteine/Haslach
307	Inschriften — Sarleinsbach 19
308	Alte Ortsbilder — Sarleinsbach
309	Naturdenkmale/Bäume — Kapellenlinden
310	Bezirk — Vorgeschichte/Steinzeit
311	Kirchen — Sarleinsbach/Pfarrkirche
312	Flurdenkmale — Grenzsteine/St. Stefan
313	Brunnen — Hofkirchen/Marktbrunnen
314	Bezirk — Unterirdische Gänge
315	Wappen - Schloß Marsbach
316	Burgen — Schloß Neuhaus/Kettenturm
317	Naturdenkmale/Bäume — Untermühl/Eibe
318	Flurdenkmale — Grenzsteine/St. Oswald
319	Inschriften — Niederwaldkirchen/Pfarrhof
320	Brunnen — Stift Schlägl/Stiftshof
321	Inschriften — Atzesberg/Ohnersdorf
322	Lebensbilder — Eduard Zöhrer
323	
324	Heimatdichtung/Heimatlied — Kirchberg
325	Alte Ortsbilder — St. Martin i. Mkr.

326 Flurdenkmale - Randsteine/St. Martin 327 Naturdenkmale/Bäume - Altenhof/Schloßallee 328 Inschriften - Kirchberg/Point 2 329 Tore - Neufelden 36 330 Grabsteine - Niederwaldkirchen 331 Bilder - Taferne in St. Ulrich 332 Bilder — Schöffgattern 1 333 Inschriften - St. Martin/Plöcking 15-334 Alte Ortsbilder - Kirchberg 335 Alte Ortsbilder — Hofkirchen 336 Grabsteine — Sarleinsbach 337 Tore - Schloß Neuhaus 338 Naturdenkmale/Bäume — Kapellenlinde/Raiden 339 Alte Ortsbilder — Niederwaldkirchen 340 Wappen - Kirchberg 341 Glasfenster — St. Martin/Pfarrkirche 342 Alte Ortsbilder — St. Peter a. Wbg. 343 Alte Ortsbilder — Kleinzell 344 Naturdenkmale/Bäume - Schloßfichte/Neuhaus 345 Wappen — Steinbruch 346 Inschriften — Neufelden/Burg Pürnstein 347 Burgverlies Schloß Neuhaus 348 Grabsteine - Haslach 349 Technische Denkmale - Kirchberg/Schiffsmühle 350 Gartenzwerge - Schloß Helfenberg

#### BAUSTEINE ZUR HEIMATKUNDE DES BEZIRKES ROHRBACH

351\_400

351 Heimatdichtung/Heimatlied — Unser	376 Siegel — Sarleinsbach 4/Fuck
Mühlviertel	377 Tore — Aigen/Portal Martinskirche
352 Alte Ortsbilder — St. Stefan am Walde	378 Ortspläne — Untermühl
353 Wappen — St. Martin i. Mkr./Pfarrhof	379 Wappen — Sarleinsbach/Gstettner
354 Inschriften — Ahorn/Schloß Piberstein	380 Grabsteine — Lembach/J. Wissinger
355 Bezirk — Feuerwehren 2	381 Inschriften — Haslach/Pfarrkirche
356 Funde — Haslach/Goldener Krug	
357 Haus — Neufelden 19	
358 Flurdenkmale/Grenzsteine — Kollonödt	St. Johann/St. Veit
	383 Verkehr — Krumauer Bundesstraße Nr. 127
The state of the s	384 Kirchen — St. Stefan am Walde
	385 Lebensbilder — Kajetan
	Koglgruber/Schlägl
362 Alte Ortsbilder — Lembach	386 Grabsteine — Altenfelden/Kleindienst
363 Wappen — Steinbach 1/Hager	387 Inschriften — Marsbach/Johanniskapelle
364 Schulen — Niederwaldkirchen	388 Grabsteine — Pühret/Kogler
365 Glasfenster — Neuhaus/Schloßkapelle	389 Lebensbilder — Gottfried Vielhaber/
366 Haus — Neuhaus/Meierhof	Schlägl
367 Eisenkunst — Altenhof/Eisenkreuz	390 Grabsteine — Lembach/Anna Wissinger
368 Techn. Denkmale — Plöcking/Gleisanlage	391 Denkmäler — Untermühl/Dili-Gedenkstein
369 Grabsteine — Altenfelden/Steinböck	392 Wallfahrten — Egerholzkapelle
370 Siegel — Sarleinsbach 72/Mayrhofer	393 Grabsteine — St. Veit/M. S. Breller
371 Alte Ortsbilder — Helfenberg	394 Tore — Sarleinsbach/St. Leonhard 1
372 Wappen — Falkenstein/Oberhaimer	395 Splitter — Sarleinsbach/Markttruhe
373 Kirchen — Niederwaldkirchen/Fried-	396 Kirchen — Sarleinsbach/Liebfrauenkapelle
hofkapelle	397 Inschriften — Altenfelden/Pfarrkirche
374 Grabsteine — Altenfelden/Campmüller	398 Lebensbilder — Peilstein/Josef Pöschl
375 Alte Ortsbilder — Schloß Neuhaus	399 Kirchen — Sarleinsbach/FilKi. St. Leonhard
The state of the s	400 Heimatdichtung/Heimatlied — 's Rannatal
	400 Heimatdichtung/Heimatlied — 's Rannatal

#### BAUSTEINE ZUR HEIMATKUNDE DES BEZIRKES ROHRBACH

401-450

	401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421	Kirchen — StAnna-Kirche / Steinbruch Inschriften — Steinbruch / Kirche 1515 Grabsteine — Steinbruch / Peckh 1644 Tore — Sarleinsbach 64 / Pfarrhof Tore — Sarleinsbach / Pfaffenberg 2 Kirchen — Schlägl / Filialkirche St. Wolfgang am Stein Grabsteine — Sarleinsbach / Öthl 1750 Fenster — Sarleinsbach 9 / Fensterkorb Fenster — Sarleinsbach 44 / Fensterkorb Fenster — Wolkerstorf 11 / Fenster- gewände Grabsteine — Sarleinsbach / Weillnpöck 1769 Wappen — Auberg / Hollerbergkirche 1732 Inschriften — Sarleinsbach / Rathaus Tore — Sarleinsbach / Friedhof — zwei Torstürze Grabsteine — Sarleinsbach / Chunrat II. v. Tannberg Schlußsteine — Pfarrkirchen / Pfarrkirche Burgen — Lembach / Buchetwies Kirchen — Obernhof / Ulrichsberg Tore — Haslach / Reingruber Fenster — Altenfelden / Blumau 1 Naturdenkmale — St. Oswald / Heiliger Stein Alte Ortsbilder — Pfarrkirchen Heimatdichtung / Heimatlied —	425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446	Inschriften — Lembach/Mühlholzkapelle Splitter — Aussichtsturm / Sarleinsbach Burgen — Berg bei Rohrbach Tore — Sarleinsbach 49 Bezirk — Raiffeisenkassen Alte Ortsbilder — Obermühl Kunst — Tabernakel / Sakramentsnische Kleinzell Haus — Hofkirchen 46 (Bäckerhaus) Statuen — St. Veit / St. Georgsstatue Wappen — Öpping/Götzendorf Inschriften — Götzendorf / Nepomukstatue Wallfahrten — Hofkirchen / Maria-Bründl Funde — Schönegg / Ofenkachel Lebensbilder — Johann Mayrhofer / Haslach Schulen — Volksschule Hofkirchen i. M. Burgen — Winzberg / Kirchberg o. d. D. Naturdenkmale — Teufelsstein / Sarleinsbach Urkunden — Rechtsbräuche 1256 Eisenkunst — Sarleinsbach / Wetterfahne Tore — Kleinzell 1 (Pfarrhof) Haus — Kirchberg o. d. D. / Schulstadel Wappen — St. Martin/Neuhaus 1 (Schloß) Burgen — Neuhaus (Besitzerreihe) Kapellen — Altenhof / Feldbeterkapelle Inschriften — Sarleinsbach 7 / 1777
ı	422			Burgen — Neuhaus (Besitzerreihe)
١		Heimatdichtung / Heimatlied		Inschriften Carleinsback 7 (1777
	723	s'Pannatal		
1	10.4	s'Rannatal	450	Tore — Sarleinsbach 4
1	424	Tore — Schlägl 9	100	TOTO GUITGITISDUCTI 4
	424	Tote — Schlagt 9		
Ł				

451-500

	451	Schulen — Volksschule Sarleinsbach	479	Grabsteine — Neufelden / Pesler
	452	Ortspläne — Neuhaus (St. Martin)	480	Tore — Sarleinsbach 55
	453	Grabsteine — Kirchberg / Lampersdorfer	481	Grabdenkmal — St. Peter / Totenschild
	454	Gratsteine — Neufelden / Hofreuter		Starhemberg
	455	Grabsteine Pfarrkirchen / Hempl	482	Wappen —St. Martin i. M. 1 (alter Pfarr-
	456	Tore — Pfarrkirchen 26 / alte Schule	1.7.77	hof) um 1766
	457	Tore — St. Martin / Schloß Neuhaus	483	Inschriften/Eisenkunst — Klaffer / Schön-
	458	Kapellen — Reingruberkapelle		bergkapelle
		(St. Johann)	484	Burgen — Schlößl Grub — Kirchberg,
	459	Tore — Lichtenau / Unterurasch 5		Grub 2
	460	Grabsteine—Pfarrkirchen / Chastenquer	485	Tore — St. Martin / Neuhaus 3 (Meierhof)
	461	Wappen — Schloß Altenhof / Salburger	486	Grabsteine — Neufelden / Huber
	462	Alte Ortsbilder — Schlägl / Aigen 1657	487	Kapellen — Altenfelden / Oberfeuchten-
	463	Grabsteine — St. Peter a. Wbg. / Pailler		bach
	464	Tore — Atzesberg / Obernreith 1	488	Grabsteine — Sarleinsbach / Feuerstein
	465	Grabsteine — Pfarrkirchen / Hirsch-	489	Wappen — Götzendorf 2 / Ödt um 1524
		berger	490	Grabsteine — Neufelden / Weillnböck
	466	Geschichte — Die Zeit der Römer	491	Tore — Schlägl / St. Wolfgang am Stein,
1	467	Figurensäulen — Unterfeuchtenbach		Kirche
1	468	Grabsteine — Neufelden / Oder	492	Burgen — Schlößl — Sarleinsbach / Mei-
	469			sing 7
	470	Grabsteine — Neufelden / Mayrhofer	493	Grabsteine — Stift Schlägl / Grünbald ?)
1	100000	Schulen — Volksschule Obermühl/Donau	494	Grabsteine — Sarleinsbach / Jungwirth
1	471	Tore — Hofkirchen / Hötzendorf 7	495	Heimatdichtung/Heimatlied — 's Liad
١	472	Tore — Sarleinsbach 12		von Altenhof
١	473	Tore — Rohrbach 47 (Pfarrhof)	496	Tore — Hofkirchen / Ruine Falkenstein
١	474	Tore — St. Martin i. M. 1 (alter Pfarrhof)		(Wasserturm)
	475	Eisenkunst — Lichtenau / Unterurasch 5	497	Grabsteine — Hofkirchen / Helmreich
	476	Grabsteine — St. Peter a. Wbg. / Kogler	498	Tore — St. Peter a. Wbg. / Eckerstorf 31
	477	Grabsteine — Niederkappel / Grillen-		("Pernegger")
		auer	499	Grabsteine — Hofkirchen / Starnberger
	478	Grabsteine — St. Peter a. Wbg. / Wöß	500	Grabsteine — Putzleinsdorf / Hackel
1				